
Prefeitura Municipal de Santa Tereza Pág: 1

Período: Julho a Julho de 2012Execução Orçamentária - Artigo 165  da Constituição Federal (Sintético)
Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

Receitas Correntes

Receita Tributária:

Receita Patrimonial:

Receita Industrial:

Receita de Serviços:

Transferências Correntes:

Outras Receitas Correntes:

36.830,76

9.887,56

1.075,60

4.591,22

485.006,72

5.370,12

Receita de Contribuições: 2.206,46

Receita Agropecuária: 0,00

272.293,36 309.124,12

Saldo Anterior Saldo do Período Total

13.336,94 15.543,40

68.289,96 78.177,52

0,00 0,00

1.310,02 1.310,02

20.289,67 24.880,89

3.322.173,66 3.807.180,38

52.169,27 3.807.180,38

Receitas de Capital

Operação de Créditos:

Alienação de Bens:

Amortização de Emprestimos:

Transferência de Capital:

Outras Receitas de Capital:

0,00

0,00

1.794,64

0,00

1.000,00

0,00

0,00

19.475,93

97.500,00

3.600,00

0,00

0,00

21.270,57

97.500,00

4.600,00

-Total das Receitas: 547.763,083.870.438,81 4.418.201,89

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais:

Juros e Encargos da Divida:

Outas Despesas Correntes:

198.708,33

112,67

312.937,66

1.318.014,31

863,13

1.780.440,40

1.516.722,64

975,80

2.093.378,06

Despesas de Capital

Investimentos:

Inversões Financeiras:

Amortização da Divida:

Reserva de Contigência:

28.896,23

0,00

1.558,56

0,00

58.993,73

341.003,64

0,00

0,00

369.899,87

0,00

60.552,29

0,00

- Total das Despesas: 542.213,453.499.315,21 4.041.528,66

Resumo

Periodo

Saldo Anterior

Período: Julho a
Julho de 2012

Totais

Receita Arrecadada Despesa Liquidada Despesa Paga Saldo a Pagar

3.870.438,81

547.763,08

4.418.201,89

3.499.315,21

542.213,45

4.041.528,66

3.117.885,15

657.935,35

3.775.820,50

381.430,06

)(115.721,90

265.708,16

Prefeito MunicipalSecretária Adm.FazendaContador
Diogo Segabinazzi SiqueiraDiogo Segabinazzi SiqueiraDarci de Giacometti

821.601.980-72821.601.980-72RS-059155/0-2


