Período: Julho a Julho de 2012

Receitas Correntes		Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Receita Tributária:		272.293,36	36.830,76	309.124,12
Receita de Contribuições:		13.336,94	2.206,46	15.543,40
Receita Patrimonial:		68.289,96	9.887,56	78.177,52
Receita Agropecuária:		0,00	0,00	0,00
Receita Industrial:		1.310,02	1.075,60	1.310,02
Receita de Serviços:		20.289,67	4.591,22	24.880,89
Transferências Correntes:		3.322.173,66	485.006,72	3.807.180,38
Outras Receitas Correntes:		52.169,27	5.370,12	3.807.180,38
Receitas de Capi	tal			
Operação de Créditos:		0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens:		0,00	0,00	0,00
Amortização de Emprestimos:		19.475,93	1.794,64	21.270,57
Transferência de Capital:		97.500,00	0,00	97.500,00
Outras Receitas de Capital:		3.600,00	1.000,00	4.600,00
-Total das Receitas:		3.870.438,81	547.763,08	4.418.201,89
Despesas Corrent	es			
Pessoal e Encargos Sociais		1.318.014,31	198.708,33	1.516.722,64
Juros e Encargos da Divida:		863,13	112,67	975,80
Outas Despesas Correntes:		1.780.440,40	312.937,66	2.093.378,06
Despesas de Capi	tal			
Investimentos:		341.003,64	28.896,23	369.899,87
Inversões Financeiras:		0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida:		58.993,73	1.558,56	60.552,29
Reserva de Contigência:		0,00	0,00	0,00
- Total das Despesas:		3.499.315,21	542.213,45	4.041.528,66
		Resumo		
Periodo	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	3.870.438,81	3.499.315,21	3.117.885,15	381.430,06
Período: Julho a Julho de 2012	547.763,08	542.213,45	657.935,35	(115.721,90)
Totais	4.418.201,89	4.041.528,66	3.775.820,50	265.708,16

Darci de Giacometti Contador RS-059155/0-2 Diogo Segabinazzi Siqueira Secretária Adm.Fazenda 821.601.980-72 Diogo Segabinazzi Siqueira Prefeito Municipal 821.601.980-72